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Ministeri Anna-Kaisa Ikonen:  
Järjestöillä on tärkeä rooli hyvinvoinnin 
tuottamisessa Sivu 3

Ota lehti talteen!

TampereMissio on käynnistänyt yhteistyössä Diakonissalaitoksen Vamos-toi-
minnan ja Pirkanmaan hyvinvointialueen kanssa nuorille suunnatun Tukivoi-
ma-hankkeen. Siinä tarjotaan maksutonta tukea pirkanmaalaisille 16–29-vuoti-
aille nuorille, jotka kaipaavat rinnalla kulkijaa arjen haasteisiin.

Euroopan sosiaalirahastolta saadun miljoonatuen avulla nuoret saavat keskus-
teluapua, osaavaa valmennusta sekä vertaistukea. Nuorilla on mahdollisuus 
osallistua myös erilaiseen ryhmätoimintaan sekä kehittämispajoihin. 

Sivu 6

Autamme nuoria löytämään uusia voimavaroja

Vapaaehtoistehtäviä 
tarjolla
Vapaaehtoisena autat ja 
tuet lapsiperheitä, nuoria, 
kehitysvammaisia ihmisiä 
sekä ikäihmisiä. 

TampereMissiolla voit teh-
dä hyvää lähellä, hyödyn-
tää taitojasi ja tulla osaksi 
yhteisöämme. Rakennam-
me yhdessä myötäelävää 
kaupunkia, jossa kukaan ei 
jäisi yksin. 

Keskiaukeama

As Oy Tampereen Nikaman peruskivi muurattiin 
As Oy Tampereen Nikaman hankejohtaja Ilkka Ojala täyttää pe-
ruskiven muuraustilaisuudessa perustuksiin muurattua lieriötä, 
johon laitettiin tiedot hankkeesta ja perustajarakennuttaja Tam-
pereMissiosta, päivän lehti sekä käytössä olevat metallikolikot.

Sivu 3

Vapaaehtoistoiminta osa 
yrityksen vastuullisuutta 
”Kaikilla yrityksemme Spondan 
työntekijöillä on mahdollisuus 
käyttää kaksi työpäivää vuodessa 
vapaaehtoistyöhön. Viime 
vuonna spondalaiset tekivät 
Suomessa yhteensä yli 600 tuntia 
yritysvapaaehtoistyötä”, kertoo 
Kauppakeskus Ratinan kauppa-
keskuspäällikkö Mervi Ahola.

Kauppakeskus Ratina on yksi 
TampereMission ystäväyrityk-
sistä.

Sivu 7

Vapaaehtoistyötä Vapaaehtoistyötä 
kansainvälisellä  kansainvälisellä  
otteella Vähäsillassa otteella Vähäsillassa 
Takasivu  Takasivu  

Kuva: Sannamari Ratilainen
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Kaipaatko 
juttuseuraa?

Aamukorva tarjoaa 
keskusteluapua ikäihmisille. 

Puhelut ovat 
luottamuksellisia. 

Joka aamu klo 6-9 
03 2133533
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l Yksinäisyyden kokemus on yksilöllinen, ja myös sen 
vaikutukset meihin. Yksinäisyys on sitä, että koemme 
pitkäaikaisesti, että meillä on vähemmän läheisiä ihmis-
suhteita kuin toivoisimme. Jokainen meistä kokee yksi-
näisyyttä hetkittäin, mutta pitkäaikainen odotusten ja to-
dellisuuden ristiriita aiheuttaa surua ja jopa fyysisiä oi-
reita.

Eri-ikäisten ja eri elämänvaiheita elävien yksinäisyy-
den kokemus voi olla erilainen. Nuori ihminen voi tun-
tea itsensä yksinäiseksi ja erilaiseksi, jos mielikuva mui-
den elämästä on kovin erilainen kuin oma todellisuus. 
Sosiaalisen median maalaama keinotodellisuus ei välttä-
mättä silti ole kenenkään oikeata elämää. Vanhemman 
ihmisen elämänpiiristä poistuu ihmisiä, eikä uusia ih-
missuhteita ole enää voimia luoda samalla tavalla kuin 
ennen. 

Kolmannen sektorin toimijoiden matalan kynnyksen 
kohtaamispaikat, erilaiset ryhmät ja vapaaehtoistoimin-
nassa mukanaolo tarjoavat laajasti osallistumisen mah-
dollisuuksia. Parhaimmillaan huomaat, ettet ole tuntei-
nesi yksin ja juttuseuraa löytyy yhteisen tekemisen lo-
massa. Aktiivisuus lisää hyvinvointia ja elämän hallin-
nan tunnetta.

Vapaaehtoisena toimimalla annat omaa aikaasi tois-
ten hyväksi. Erilaisia yksittäisiä ja pidempiaikaisia vapaa-
ehtoistoiminnan vaihtoehtoja on lähes rajattomasti, juu-
ri sen mukaan kuin itse haluat. Taloustutkimuksen te-
kemän Vapaaehtoistoimintaan osallistuminen Suomes-
sa 2024 -tutkimuksen mukaan 83 % vapaaehtoistyötä 
tehneistä osallistui juuri järjestön, yhdistyksen tai seu-
ran toimintaan. Saman tutkimuksen mukaan merkittävä 
joukko vapaaehtoistyötä tehneistä koki olevansa osa ky-
seistä yhteisöä tai ryhmää.

Sosiaalialan järjestönä TampereMission rooli hyvin-
voinnin edistäjänä ja ennaltaehkäisevässä toiminnassa 
on merkittävä. Säästämme hyvinvointialueen varoja vä-
hentämällä kalliimpien verorahoin maksettavien sosiaa-
li- ja terveyspalveluiden tarvetta. 

Tämän lehden sivuilla ja nettisivuillamme tampere-
missio.fi kerrotaan monista erilaisista vaihtoehdoista, 
jotka voivat tuoda valoa ja vertaisuutta arkeen. 

Tule mukaan!

Tarja Eho
Kirjoittaja on TampereMission toiminnanjohtaja

Älä jää yksin – tekemistä ja ystäviä riittää!

PÄÄKIRJOITUS Yhteystiedot

TampereMissio ry  
TampereMissio Palvelut Oy

Keskustoimisto 
Aleksanterinkatu 23 D 
33100 Tampere

Sähköpostit muotoa  
etunimi.sukunimi@
tamperemissio.fi

Toiminnanjohtaja
Tarja Eho
040 748 7470

Järjestöjohtaja
Matti Helin
040 546 6848

Talousjohtaja
Tommi Ikävalko
0400 630 193

Liiketoimintajohtaja
Merja Lahtinen
040 128 9088

Koskikodin johtaja
Riikka-Leena 
Suurnäkki
040 551 6704

Petäjäkodin johtaja
Marika Salminen
040 755 2989

Peurankallion ja 
ravintolapalveluiden 
johtaja
Anumari Joenperä
040 809 7637

Rongankodin johtaja
Minna Toivola
040 192 1909

Viestinnän 
asiantuntija / 
tiedottaja
Sannamari Ratilainen
040 626 2530

Xavi sulattaa sydämet musiikillaan 
ja positiivisuudellaan 

l Viisi vuotta suomalaisen vaimonsa 
kanssa Suomessa asunut ja suomen 
kieltä sujuvasti myös musisoidessaan 
käyttävä Xavi on kotoisin Barcelo-
nasta. Ei siis ihme, että myös jalka-
pallo on ollut lapsesta lähtien lähel-
lä hänen sydäntään.

- Yhteinen juttumme pappani 
kanssa olikin katsella FC Barcelonan 
joukkueen pelejä, se oli ihanaa.

Lukemattomien muiden tavoin 
myös Xavin suosikkipelaaja joukku-
eessa oli aina Lionel Messi.

- Itse asiassa satuimme olemaan 
papan kanssa Camp Nou -stadionil-
la katsomassa peliä juuri silloin, kun 
Messi pelasi 17-vuotiaana ensim-
mäistä kertaa Barcan miesten edus-
tusjoukkueessa. Siitä lähtien olen 
aina tykännyt tosi kovasti Messistä, 
Xavi kertoo.

Musisointia ja palkitsevaa 
työtä kehitysvammaisten 
ihmisten parissa

Yksi Xavin intohimoista on musiikki, 
jota hän on lapsesta saakka päivittäin 
harrastanut ja sitä myös opiskellut.

Spotifyssa, jossa Xavin esikois-
kappale ”Suomesta löytyi elämä” on 
saanut kuukausittain lähes 50 000 la-
tausta, miehen poikkeukselliset lahjat 
musiikin tekemiseen ja esittämiseen 
ovat tulleet myös laajemmin tunne-
tuksi. Myös TikTokissa Xavin mu-
siikki ja mukaansa tempaava esiinty-
minen ovat hyvää vauhtia nousemas-
sa todelliseksi ilmiöksi.

- Ilahduttavan monet ovat kuun-
nelleet minun kappaleitani. Näyt-
tää siltä, että ihmiset todella pitävät 
minun musiikistani. Ehkäpä ääneni 
kuulostaa lempeältä ja samalla joten-
kin myös hauskalta. Haluan musiikil-

Espanjasta kotoisin oleva Xavier ”Xavi” Gómez, 29, 
viimeistelee kansainvälisen liiketalouden opintojaan 
Tampereen ammattikorkeakoulussa. Nappiin mennyt 
kesätyö TampereMissiolla kehitysvammaisten ihmis-
ten parissa pani myös musiikkiin intohimoisesti suh-
tautuvan miehen urasuunnitelmat uusiksi.

lani jakaa positiivista energiaa ympä-
rilleni, alkusyksylle jo keikkatilauk-
siakin saanut Xavi toteaa.

Innokkaimman fanijoukon Xavi 
on saanut TampereMission kehitys-
vammaistyön Iltalinjalla-toiminnan 
osanottajista, joihin Xavi tutustui iki-
muistoisen kesätyönsä merkeissä ku-
luneena kesänä.

- Kun ne kehitysvammaiset ihmi-
set kuuntelivat sitä musiikkia, ne sa-
noivat vau, sä oot ihan ammattilai-
nen muusikko. Emme tuota tienneet-
kään, sä olet mahtava, sä laulat tosi 
hyvin, Xavi kertoo saamastaan in-
nostuneesta palautteesta.

Xavi sanoo omaavansa ihmislä-
heisen ja auttavaisen luonteen ja ker-
too toivovansa kaikille pelkkää hy-
vää. Kokemus työskentelystä kehitys-
vammaisten ihmisten parissa Iltalin-
jalla oli hänelle erittäin palkitseva ja 
avartava.

- Kun minulle tuli tämä mahdol-
lisuus mennä sinne Iltalinjalle, niin 
ajattelin heti että nyt voin jakaa po-
sitiivisuuttani näille kehitysvammai-
sille ihmisille, joilla ei välttämättä eri 
syistä ole yhteyttä toisten ihmisten 
kanssa. Minulle tuli sellainen tunne, 
että kaikki me olimme tasavertaisia 
kavereita siellä omina itsenämme.

Kesän myönteiset kokemukset 
työskentelystä kehitysvammaisten 
ihmisten parissa saivat Xavin kiin-
nostumaan alasta myös varsinaisena 
ammattina.

- Olen todella kiinnostunut, jos 
sellaiseen tulee mahdollisuus. Se työ 
olisi todella mielenkiintoista ja antoi-
saa vaikka vuosiksi eteenpäin, myös 
täysipäiväisestä muusikon urasta 
haaveileva mies toteaa.

Teksti ja kuva: Petri Vilkko

l Nekalassa sijaitseva TampereMis-
sion Kansalaistalo avasi ovensa kävi-
jöille syyskuusta 2024 alkaen. Tämä 
entinen omakotitalo toimi vuosia 
TampereMissiolla kehitysvammais-
ten henkilöiden päivätoimintakeskus 
Villana. 

Toiminnan siirryttyä uusiin ti-
loihin avautui mahdollisuus perus-
taa Kansalaistalo, jonka tiloja tarjo-
taan maksutta paikallisille toimijoil-
le. Kansalaistalolla voivat kokoontua 
erilaiset yleishyödylliset ryhmät, yh-
teisöt ja yhdistykset. Taloa käytetään 
kolmessa vuorossa. 

Haimme toimijoita yhteistyössä 
Aamulehden Moron kanssa. Hake-
muksia saapui lähes 40, joista puolet 
saimme mahdutettua paikan kalente-
riin. Hakemuksista erityisen kiinnos-
tavia olivat esimerkiksi teatteriryh-
mä, kirjoittajakoulu ja naisten avoin 
ryhmä. 

Uutta yhteisöllistä toimintaa

Talolla vapaaehtoisena toimiva Pirk-
ko Syysjoki kertoo myös innolla 
odottavansa syksyn ryhmiä, joita oh-
jaa tottuneesti Likellä-kerhoissa. 

- Syksyllä ohjaan tuolijumppaa 
sekä taidekursseja alueen ikäihmisil-
le. Nautin suuresti ohjaamisesta ja ih-
misten ilosta, joka syntyy, kun oppii 
jotakin uutta.

Talon käyttöä kokeillaan syksyn 
ajan marraskuun loppuun asti, ja ke-
väälle otetaan vastaan myös uusia ha-
kemuksia. 

Jutta Tuomi kertoo tulleensa 
mukaan auttelemaan äitinsä Pirkon 
kautta, kun äiti oli kovasti kehunut 
TampereMission toimintaa ja kivoja 
vapaaehtoistehtäviä. 

- Minulla on myös oma sisustus-
alan yritys Nekalassa, joka on mu-
kana Ystäväyrityksenä, eli auttelen 

osaamiseni mukaan esimerkiksi ta-
lon sisustamisessa.

Kansalaistalon kaikki sisustus, re-
montointi, siivous ja lahjoitukset ovat 
vapaaehtoisten ansiota. 

- Talo on saatu uuteen uskoon ja 
sisustettua moneen toimintaan so-
pivaksi. Vasta täällä käydessä huo-
maa talon potentiaalin ja mitä kaik-
kea täällä voisi järjestää, kertoo Jutta. 

Teksti: Emma Sireeni

l Kansalaistalon Olkkari ti klo 18–20
Avoin kohtaamispaikka kaikenikäisille alueen asukkaille! Tule kahville ja 
viettämään aikaa Nekalan uudelle Kansalaistalolle. Halukkaille viikoit-
tain vaihtuvaa ohjelmaa vapaaehtoisten vetämänä. Joka tiistai klo 18–20. 
Ei ennakkoilmoittautumista, tervetuloa!
Lisätietoja: Emma Sireeni p. 040 627 8172 tai 
emma.sireeni@tamperemissio.fi

Tuolijumppa ke klo 10–11
Jumppaa ja virkistymistä ikäihmisille! Tule mukaan Likellä-kerhon tuo-
lijumppaan. Ilmoittaudu mukaan tai tule suoraan paikan päälle!
Lisätietoja: Pirjo Saloranta p. 040 655 5511 tai 
pirjo.saloranta@tamperemissio.fi

Virkisty väreillä -taidekerho to klo 13–15
Likellä-kerhojen suosittu taidekurssi ikäihmisille! Kaksi eri ryhmää, mo-
lemmat kokoontuvat joka toinen viikko (6 krt/ryhmä). Ryhmät täyte-
tään ilmoittautumisjärjestyksessä!
Lisätietoja: Pirjo Saloranta p. 040 655 5511 tai 
pirjo.saloranta@tamperemissio.fi

Uusi Likellä-kerho to klo 10-12 
Likellä-kerhot ovat alueen yli 60-vuotiaiden asukkaiden luomia koh-
taamispaikkoja, joissa yhteinen tekeminen perustuu osallistujien omiin 
kiinnostuksiin, voimavaroihin ja kykyihin. Nekalan uusi Likellä-kerho 
käynnistyy torstaina 19.9. klo 10. Tule mukaan suunnittelemaan uutta 
yhteistä toimintaa!
Lisätietoja: Pirjo Saloranta p. 040 655 5511 tai 
pirjo.saloranta@tamperemissio.fi

Lue lisää Kansalaistalosta: tamperemissio.fi/kansalaistalo

Kansalaistalo avasi ovensa monenlaiselle toiminnalle
Syksyn toimintaa Nekalan Kansalaistalossa

Jokipohjantie 63, Tampere

l Tilaisuudessa Ikonen nosti esiin Tam-
pereMission pitkän historian Tampe-
reen kaupunkikuvan rakentamisessa ja 
kaupungin elinvoiman kehittymisessä. 
Hän totesi, että hänelle oli ilo olla mu-
kana jakamassa vuosien valmistelun jäl-
keen toteutunutta juhlahetkeä Tampe-
reMission ja sen hankekumppaneiden 
kanssa.

- Vetovoima tässä kaupungissa syn-
tyy muun ohella ihmislähtöisestä raken-
tamisesta, siitä että huomioidaan erilai-
set elämänvaiheet kodeissa, jotka sijait-
sevat hyvien palveluiden äärellä.

Ministerin mukaan TampereMission 
uudiskohde ei tarjoa ainoastaan moder-
neja asuntoja ja toimitiloja, vaan se on 
myöskin osoitus siitä, kuinka perinteitä 
ja nykyaikaa voidaan yhdistää luomalla 
samalla yhteisöllisyyttä.

- Tämänkin rakennushankkeen myö-
tä Tampere jatkaa kasvuaan kaupunki-
na, joka arvostaa asukkaidensa tarpeita 
ja luo edellytyksiä onnelliselle ja tasapai-
noiselle elämälle sekä säilyttää ja vahvis-
taa Tampereen asemaa yhtenä Suomen 
parhaimmista paikoista elää ja asua.

Tunnustusta TampereMission 
toiminnalle

Rakennustöiden alkamisen juhlistami-
sen lisäksi ministeri halusi käyttää hy-
väkseen tilaisuutta kiittää TampereMis-
siota sen arvokkaasta ja edelleen jatku-
vasta työstä Tampereen sekä myös ym-
päristökuntien asukkaiden hyväksi.

Ikonen muistutti, että TampereMis-
sio on ollut tekemässä Tampereesta pa-
remman ja inhimillisemmän paikan 

asua ja elää jo 143 vuoden ajan, mikä 
hänen mukaansa on melkoinen matka 
historiaa. 

- Lapsiperheet, nuoret, ikäihmiset ja 
kehitysvammaiset ihmiset ovat saaneet 
TampereMissiolta korvaamatonta tukea 
arjessa, aina asumisesta päiväkeskus- ja 
työtoimintaan ja vapaa-ajan viettoon. 
TampereMissio on myös tuonut tampe-
relaisille yhteisöllisyyttä ja turvaa sekä 
ollut läsnä elämän tärkeissä kohdissa. 

Ikonen kertoo saaneensa itsekin ti-
laisuuden seurata TampereMission työ-
tä vuosien aikana erilaisissa rooleissa: 
TampereMission hallituksen jäsenenä, 
iäkkään äitinsä omaisena sekä yhteis-
kunnallisena päättäjänä.

 - Voin kaikissa näissä rooleissa oltua-
ni sanoa, että kokemus TampereMission 
toiminnasta on ollut erittäin laadukas. 
Minulla on pelkästään hyviä adjektiiveja 
käyttää TampereMission toiminnasta ja 
sen tavasta tehdä jokapäiväistä työtään.

Ikosen mukaan järjestökentän osaa-
minen on arvokas palanen toimivaa pal-
velujärjestelmää sekä ihmisten tervey-
den ja hyvinvoinnin eteen tehtävää työ-
tä, jossa tarvitaan sekä julkisen, yksityi-
sen kuin kolmannenkin sektorin osaa-
mista.

Hän jatkaa, että TampereMissio on 
luonut monella tapaa perustaa tulevai-
suudelle Tampereella. 

- TampereMissio on erinomainen 
esimerkki siitä, miten tärkeä rooli myös-
kin järjestöpohjaisilla toimijoilla on so-
siaali- ja terveyspalveluiden tuottami-
sessa ja hyvinvoinnin kokonaisuuden 
rakentamisessa Suomessa.

Teksti: Petri Vilkko

Ministeri Anna-Kaisa Ikonen juhlisti TampereMission 
uudiskohteen peruskiven muuraustilaisuutta
TampereMission uudisrakennuksen, Asunto Oy Tampereen Nika-
man, peruskiven muuraustilaisuutta vietettiin Tampereen Kyttäläs-
sä 19. elokuuta suunnittelijoiden, rakentajien, rahoittajien ja muun 
juhlaväen kesken. Valtiovallan tervehdyksen historialliseen tapah-
tumaan toi tamperelainen ministeri Anna-Kaisa Ikonen.
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l Ministeri Anna-Kaisa Ikonen toi valtioneuvoston tervehdyksen TampereMission uudisrakennuksen peruskiven muuraustilaisuuteen. 
Ministerin seurassa TampereMission hallituksen puheenjohtaja Jyrki Liljeroos.

l Barcelonasta kotoisin oleva Xavier ”Xavi” Gómez teki musiikillaan ja positiivisuudellaan 
suuren vaikutuksen  TampereMission kehitysvammaistyön Iltalinjalla-toiminnan osanotta-
jiin.

l TampereMission vapaaehtoiset Jutta Tuomi (vas.) ja Pirkko Syysjoki.

mailto:emma.sireeni@tamperemissio.fi
mailto:pirjo.saloranta@tamperemissio.fi
mailto:pirjo.saloranta@tamperemissio.fi
mailto:pirjo.saloranta@tamperemissio.fi
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Äitikaveriksi 

On paljon pienten lasten vanhempia, jotka kaipaavat seuraa ja 
rinnalla  kulkijaa arkeen.  Vapaaehtoisella voi olla omia lapsia, 
mutta se ei ole välttämätöntä.  Tärkeintä on, että olet aidosti läs-
nä ja kiinnostunut. 

Tapaat vanhemman kanssa noin kaksi kertaa kuukaudessa ja 
te sovitte, miten vietätte aikaa yhdessä, lasten kanssa  tai ilman. 
Tapaamiset voivat voi olla sisällöltään esimerkiksi seuraa harras-
tukseen tai leikkipuistoon, lenkille tai kahville.

Olet luotettava, tasapainoinen ja myötätuntoinen aikuinen. 
Toimit tavallisen ihmisen taidoin, mutta saat tehtävään perehdy-
tyksen sekä tukea työntekijöiltä.

Lisätietoja: Äitikaverityö: p. 041 730 9769 tai  
kimpassa@tamperemissio.fi

Oletko hyvä kuuntelija? Anna hetki aikaasi ja 
tule vapaaehtoiseksi Aamukorvaan!

Aamukorva on erityisesti ikäihmisille suunnattu keskusteluapua 
tarjoava palvelu, jossa vapaaehtoiset vastaavat puhelinsoittoihin 
vuoden jokaisena aamuna klo 6–9. Aamukorvan perusperiaat-
teisiin kuuluvat nimettömyys ja luottamuksellisuus. Puheluissa 
keskustellaan arjen tapahtumista, pienistä ja isoista elämän ko-
hokohdista ja haasteista. 

Aamukorvan työntekijä haastattelee ja perehdyttää vapaaeh-
toisen tehtävään, mutta Aamukorvana pärjää ihan tavallisen ih-
misen tiedoin ja taidoin. Aamukorvan vapaaehtoiset muodosta-
vat yhteisön, joka kokoontuu säännöllisesti työnohjauksen, ver-
taistapaamisten, koulutusten sekä virkistystoiminnan merkeissä. 
Päivystysvuoro tulee jokaisen kohdalle noin kerran kuukaudessa 
sovittuna ajankohtana. Päivystää voi joko kotoa tai Aamukorvan 
toimistolta käsin. Tervetuloa mukaan joukkoon! 

 
Lisätietoja: Minna Putkisaari, p. 040 759 9399 tai 
minna.putkisaari@tamperemissio.fi

Senioripysäkki

Senioripysäkki tukee 60+ ikäisten hyvinvointia ja mielenterveyt-
tä ammattilaisten ohjaaman ryhmätoiminnan, yksilö- ja parikes-
kusteluiden sekä Ikätukitoiminnan avulla.

Vapaaehtoiseksi avoimeen toimintaan
Senioripysäkki tarjoaa mahdollisuuksia vapaaehtoistoimintaan 
avoimen ja toiminnallisen yhteisökahvilan, Tiistaitohinoiden 
puitteissa.

Lisätietoja: Marko Ajanki p. 040 563 7200 tai 
marko.ajanki@tamperemissio.fi

Tukihenkilöksi 
Ikätukitoimintaan  

Senioripysäkiltä on 60+ ikäisen 
mahdollista saada vapaaehtoisen tu-
kihenkilön elämän muutostilanteis-
sa.

Tukihenkilö saa tehtäväänsä kou-
lutuksen. Vapaaehtoisen tukihenki-

Senioripysäkki - Tukea 60+ ikäisille

l Lähde mukaan Ikätukeen tukihenkilöksi 
Olisiko sinulla aikaa auttaa? Senioripysäkillä on Ikätuki-toimintaa ja toivoisimme sinua vapaaehtoiseksi tuki-
henkilöksi yli 60-vuotiaalle ihmiselle elämänmuutostilanteissa. Ikätuki-toiminnassa saat ammatillisesti ohjatun 
koulutuksen. Lisäksi tukihenkilönä sinulla on käytettävissä ammatillinen tuki koko toiminnan ajan. 
Tiedustelut 040 356 5079 Maarit Kurunmäki tai maarit.kurunmaki@tamperemissio.fi 

l Senioripysäkin avoimia keskusteluryhmiä syksyllä 2024
Olet tervetullut ryhmiimme silloin, kun sinulle sopii tai vaikka jokaiselle kerralle.
- Senioripysäkki, Aleksanterinkatu 31 A 1. Tiistaitohinat toiminnallinen kahvila tiistaisin klo 13–14.30 ja  
   Torstaipysäkki parittomilla viikoilla torstaisin klo 14–15.30.
- Leskien ryhmä, kokoontuu Tampereella torstaisin klo 13–14.30. Kysy lisätietoja Roopelta puh. 040–568 6496.
- Kangasalan lähitori, Finnentie 11, 36200 Kangasala (Jalmari Kodon kiinteistö). Torstaisin klo 13–15.
- Ruutanan monitoimitalo, Leppätie 1, 36110 Kangasala. Torstaisin klo 10–11.30.
- Lempäälän lähitori hyvinvointikioski, Manttaalitie 15, 37500 Lempäälä. Keskiviikkoisin klo 14–15.30.
- Akaan lähitori, Kirkkotori 10, 37800 Akaa. Perjantaisin klo 10–11.30.
- Parkanon lähitori, Rantakodonkatu 6, 38700 Parkano. Maanantaisin klo 10–11.30 ajalla 26.8.–14.10.
- Nokian lähitori, Maununkatu 10, 37100 Nokia. Tiistaisin klo 10–11.30 ajalla 27.8.–5.11.

Senioripysäkillä tuetaan 60+ ikäisten mielen hyvinvointia ryhmätoiminnan, 
yksilö- ja parikeskustelujen sekä Ikätuki -toiminnan avulla. Soita ja varaa aika tai 

kysy lisää ryhmistä ajanvarausnumerostamme 040 632 7455.

Ilman vapaaehtoisia jäisi monta hymyä 
jakamatta, kahvikuppia ojentamatta, aamun 
varhaisten tuntien puhelua kuuntelematta, 
ryhmää vetämättä tai arjen hetkeä 
kannattelematta. Meillä TampereMissiossa on iso 
joukko vapaaehtoisia tuomassa läsnäoloa, iloa ja 
kohtaamisia sinne missä toimimme.

l Tutkimusten mukaan vapaaehtoistoiminta antaa tekijäl-
leen merkityksellisyyden tunnetta, lisää hyvinvointia ja tuo 
elämään sisältöä. Viikoittainen hetki vaikkapa ryhmää ve-
tämässä tuo arkeen kaivattua rytmiä, jollekin toiselle vapaa-
ehtoisuus tarjoaa vastapainoa palkkatyölle. Vapaaehtoistoi-
minta antaa myös mahdollisuuden oppia uutta ja esimerkik-
si toiminnasta saatava kokemus ja todistus voivat olla tärkeää 
opiskelu- tai työpaikkaa hakiessa.

Yhdessä tekemisen ja auttamisen tärkeänä sivutuotteena 
saa myös itselleen hyvän mielen. Kun on taas tullut lähdettyä 
oman vapaaehtoistehtävän pariin voi päivän päätteeksi tode-
ta ”hyvästi turha päivä”, kuten eräs vapaaehtoisemme asian 
kiteytti. Päivä, jona on voinut olla iloksi muille, ei koskaan 
mene hukkaan.

Meistä jokainen voi tehdä jotain

Vapaaehtoisena oleminen tarkoittaa sitä, että haluaa antaa 
omaa aikaansa omana itsenään eikä tarvitse olla ammattilai-
nen. Voi tehdä sitä mikä itselle on luontaista tai halutessaan 
haastaa itseään jonkun uuden äärelle. 

Tärkeintä on olla läsnä kuunnellen ja kohdaten, ei siis oi-
keastaan mitään ihmeellistä. Mutta silti se on ihmeellistä. Ih-
meelliseksi sen tekee se, että yhdessä tehden luomme jotain, 
joka muuten ehkä jäisi toteutumatta. Riittää kun on ihmi-
nen ihmiselle. Joku nauttii siitä, kun saa ohjata kerhoa, toi-

Vapaaehtoisena autat ja tuet lapsiperheitä, nuoria, kehitys-
vammaisia sekä ikäihmisiä. Meillä voit tehdä hyvää lähellä, 
hyödyntää taitojasi ja tulla osaksi yhteisöämme. Visiomme on 
rakentaa myötäelävä kaupunki, jossa kukaan ei jäisi yksin.
Tule mukaan!

lön rooli on rinnalla kulkemista, jossa toiminnan tavoit-
teena on mielenhyvinvoinnin tukeminen ja mielekkyyden 
löytäminen. Tuki perustuu keskusteluun, asioiden hoitami-
seen ja rohkaisuun harrastusten pariin. Tukihenkilö tuo tuetta-
van elämään sosiaalista kohtaamista. 

Ikätuen tukihenkilöt muodostavat oman yhteisönsä, jossa on 
mahdollisuus yksilötukeen, yhteiseen virkistykseen, lisäkoulu-
tukseen ja hyvään porukkaan. Toiminnassa tulee näkyville ih-
misten lämpöisyys, huumorintaju, ystävällisyys ja toiveikkuus. 

Lisätietoja: Maarit Kurunmäki p 040 356 5079 tai  
maarit.kurunmaki@tamperemissio.fi

Kyttälän lähitori

Kyttälän Lähitorilla voit vapaaehtoisena toimia omanäköisissä 
tehtävissä, kuten esimerkiksi ohjaajana harraste- ja liikuntaryh-
missä tai avustaa erilaisissa tapahtumissa. Lähitorin työntekijät 
perehdyttävät sinut tehtävään ja ovat tukenasi hyvän mielen tuot-
tamisessa. Tällä hetkellä Kyttälän lähitorilla on toiminnassa va-
paaehtoisen ohjaamia ryhmiä mm. runoihin, kirjallisuuteen ja 

keskusteluihin liittyen. Olet lämpimästi tervetullut keskustele-
maan palveluohjaajan tai fysioterapeutin kanssa sinulle sopivas-
ta auttamisen tavasta. 

Lisätietoja:  Sini Puranen p. 040 573 7615 tai 
sini.puranen@tamperemissio.fi 

Peurankallion lähitori

Onko sinulla mahdollisuus antaa toiselle aikaa? Peurankallion 
Lähitorilla voit toimia vapaaehtoisena satunnaisesti tai säännöl-
lisesti, oman elämäntilanteesi mukaan. Meillä on rento vapaaeh-
toisten porukka ja mahtava yhteishenki. Vapaaehtoisia on ohjaa-
jina, kuntosalilla apuna, ulkoilukaverina, aulaemäntinä tai tapah-
tumissa apuna. 

Otathan yhteyttä Jenniin, niin ideoidaan sinulle sopivasta 
auttamisen tavasta. 

Lisätietoja: Jenni Leijo, p. 040 749 9694 tai  
jenni.leijo@tamperemissio.fi 

Ulkoiluun ja seuraksi

TampereMission hoivakodeissa ja asumisyksiköissä vapaaehtoi-
set tuovat paljon iloa asukkaiden arkeen. Meillä voit lähteä seu-
raksi ikäihmiselle tai kehitysvammaiselle kaveriksi. Vapaaehtois-
toiminta voi olla esimerkiksi yhdessä ulkoilua, lehtien lukemis-
ta, kuulumisten vaihtoa tai talon tapahtumiin osallistumista. Toi-
minnan sisältö mietitään jokaisen vapaaehtoisen omien mielen-
kiinnon kohteiden mukaan ja toiminta on joustavaa, vierailla voit 
joko kertaluonteisesti tai säännöllisesti, silloin kun sinulle sopii. 

Vapaaehtoisena olet mukana mahdollistamassa asukkaille 
omanköistä elämää heidän kodeissaan tuoden iloa arkeen. Mu-
kaan voi tulla matalalla kynnyksellä ja riittää kun sinulta löytyy 
aikaa ja kiinnostusta, perehdytyksen saat meiltä.

Lisätietoja: Miia Mustalahti p. 041 731 6909 tai 
miia.mustalahti@tamperemissio.fi

Vapaaehtoistoimintaa nuorille 

Hei nuori tai opiskelija, olisitko kiinnostunut kokeilemaan va-
paaehtoistoimintaa kivassa porukassa? Tule mukaan Nuorten 
ryhmään, jossa voit tehdä vapaaehtoistehtäviä silloin, kun sinul-
le sopii! 

Käymme yhdessä esimerkiksi vierailemassa hoivakodeissam-
me asukkaiden iloksi, pidämme Kansalaistalolla avointa kohtaa-
mispaikka Olkkaria, käymme pelailemassa lautapelejä kehitys-

Löydä oma tapasi auttaa!
Syksyn vapaaehtoisinfot 
Kiinnostaisiko sinua vapaaehtoistoiminta, 

mutta et tiedä, mistä aloittaa? Tule kuulemaan 
TampereMission toiminnasta ja vapaaehtoisen 

mahdollisuuksista joko etänä tai paikan 
päällä! Valitse sinulle sopiva Vapaaehtoisena 

TampereMissiossa -infotilaisuus: 

Maanantaina 23.9. klo 16.30–18.00 
(Etäinfo)

Ilmoittaudu s-postilla:  
miia.mustalahti@tamperemissio.fi   

Saat Teams-osallistumislinkin  
ilmoittautumisen jälkeen!

Keskiviikkona 25.9. klo 16.30–18.30
Tiistaina 22.10. klo 16.30–18.30

Paikka: Aleksanterinkatu 31 A, Tampere
Kahvitarjoilu

Ei ennakkoilmoittautumista, tervetuloa!

Lisätietoja: Miia Mustalahti, p. 041 731 6909, 
miia.mustalahti@tamperemissio.fi

Vapaaehtoiseksi 
ohjaajaksi ikäihmisten 

Likellä-kerhoon

Likellä-kerhot ovat asukkaiden luomia kohtaamispaikko-
ja lähelle kotia, joissa yhteinen tekeminen perustuu osal-
listujien omiin kiinnostuksiin, voimavaroihin ja kykyihin. 
Kerhot on suunnattu yli 60-vuotiaille ja ikäihmisten kans-
sa viihtyville. Kerhoja on tällä hetkellä 38 eri puolilla Tam-
pereen kaupunkia. Uusia kerhoja perustetaan toiveiden 
mukaisesti. Kerhot kokoontuvat viikoittain. Toiminta on 
maksutonta ja kaikki ovat tervetulleita. 

Kerhoissa voi tehdä monenlaista vapaaehtoistyötä. Et-
simme yhdessä sinulle sopivan tehtävän. Erityisesti kai-
paamme ohjaajia, jotka ottavat vastuun kokoontumisis-
ta. Mutta myös eri alojen opiskelijat, samoin kuin kerta-
luonteiset vapaaehtoiset, jotka tuovat omaa osaamistaan 
kerholaisten iloksi ja hyödyksi, ovat tervetulleita mukaan. 
Soitatko jotain instrumenttia? Tai olisitko kiinnostunut 
laulattamisesta? Lausutko runoja? Monenlaiset kertaluon-
toiset ja/tai toistuvat kulttuurituokiot eri kerhoihin ovat 
myös erittäin toivottuja. Myös kerholaisten toiveista nou-

sevien aihealueiden kuten kuulon, näön, mielenhyvin-
voinnin, hyvinvointipalveluiden, tietotekniikan ja 
yleisesti terveyden edistämisen kertaluonteiset tie-
toiskut eri alojen asiantuntijoiden toimesta ovat 
toivottuja.  

Vapaaehtoiset saavat tehtäväänsä perehdytyk-
sen ja toimintaa tukevaa koulutusta. Ohjaajille jär-

jestetään myös säännöllisiä tapaamisia ja virkistystä.

Lisätietoja: Likellä-koordinaattori Pirjo Saloranta  
p. 040 655 5511 tai pirjo.saloranta@tamperemissio.fi

Tutustu vapaaehtoistoimintaamme ja mahdollisuuksiin auttaa tamperemissio.fi

vammaisten ihmisten kanssa ja ohjaamme digiopastusta ikäih-
misille. Toimintaa on viikoittain iltapainotteisesti ja voit osallis-
tua silloin, kun ehdit! Pääset myös ideoimaan toimintaa ja saat 
hyödyllistä kokemusta, jota voit hyödyntää opinnoissa ja työelä-
mässä. 

Kysy lisää ja liity Whatsapp-ryhmäämme, josta saat tietoa 
myös muista talkoista ja tapahtumista, joihin voi tulla avuksi! 

Lisätietoja: Emma Sireeni p. 040 627 8172 tai  
emma.sireeni@tamperemissio.fi  

Vertaismentoriksi nuorelle 

Onko nuorten auttaminen lähellä sydäntäsi ja sinulla saattaisi 
olla omakohtaisia kokemuksia vaikeista elämäntilanteista? Tule 
vertaismentoriksi 18–29-vuotiaalle nuorelle, joka saattaa olla 
mielenterveysjonossa tai on työ- ja kouluelämän ulkopuolella. 
Etsimme alle 30-vuotiaita tukihenkilöitä Pirkanmaan alueelta, eli 
voit toimia vertaismentorina myös kotikuntasi nuorelle. Mento-
rina pääset toimimaan toisen tukena omien toiveidesi mukaan ja 
voitte tehdä yhdessä tavallisia arjen asioita säännöllisesti, kuten 
muutaman kerran kuukaudessa kahvilla tai kävelyllä. 

Seuraavat Vert-
ti-koulutukset järjeste-
tään Tampereella 3.10. 
ja 10.10.2024 klo 17–
20. Jos kiinnostuit, voit 
viestittää tai soittaa Sir-
kulle. Tervetuloa mu-
kaan! 

Lisätietoja: 
Sirkku Rämö 
p. 041 731 9787 tai  
sirkku.ramo@
tamperemissio.fi 

”Suosittelen muillekin 
vapaaehtoiseksi lähtemistä, 

sillä sehän voi olla mitä 
vaan. Oman kiinnostuksen ja 

osaamisen mukaan” ”Ei ole paljoa vaadittu, että 
tällaisen pienen teon voi 

tehdä, kuunnella ja tuoda 
jotain positiivista toisen 

elämään” 

Päivä, jolloin on iloksi muille, 
ei koskaan mene hukkaan!

nen tykkää kuunnella ja kolmas haluaa olla avuksi talkoissa kan-
tamalla pöytiä.  Ja jokainen näistä teoista vie meitä lähemmäs ta-
voitettamme, myötäelävää kaupunkia.

Lopuksi haluan heittää sinulle haasteen. Syksyn kynnyksellä 
moni miettii itselleen uutta harrastusta ja tekemistä arjen vasta-
painoksi. Olisiko sinun tämän syksyn harrastus vapaaehtoistoi-
minta?

Miia Mustalahti
Kirjoittaja on TampereMission 
vapaaehtoistoiminnan asiantuntija

”Uusia ihmisiä ja 
tuttavuuksia” 

”Meillä on täällä 
kauheen hyvä 

porukka” 

”Tuntee että on 
tarpeellinen ja saanut 
jotakin hyvää aikaan” 

mailto:kimpassa@tamperemissio.fi
mailto:minna.putkisaari@tamperemissio.fi
mailto:marko.ajanki@tamperemissio.fi
mailto:maarit.kurunmaki@tamperemissio.fi
mailto:maarit.kurunmaki@tamperemissio.fi
mailto:sini.puranen@tamperemissio.fi
mailto:jenni.leijo@tamperemissio.fi
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l Euroopan unionin sosiaalirahas-
ton merkittävällä summalla tuke-
massa hankkeessa nuoret saavat kes-
kusteluapua, osaavaa valmennusta 
sekä vertaistukea. Nuorilla on mah-
dollisuus osallistua myös erilaiseen 
ryhmätoimintaan sekä kehittämis-
pajoihin.

TampereMissio toimii hankkeen 
päätoteuttajana. Osatoteuttajina ovat 
jo aiemmasta Vamos-toiminnastaan 
Tampereella tunnettu Diakonissa-
laitos sekä Pirkanmaan hyvinvoin-
tialue, joka mahdollistaa kokonais-

valtaisemman avun antamisen ja esi-
merkiksi nuoren pääsyn nopealla ai-
kataululla sairaanhoitajan vastaan-
otolle.

Kolme vuotta kestävän hankkeen 
tavoitteena on saada apua ja tukea 
tarvitsevat nuoret löytämään omat 
polkunsa elämässä, opiskeluissa ja 
työmarkkinoilla ja tukea näiden ta-
voitteiden toteutumista arjessa. 

Pirkanmaan alueella yhteen-
sä noin 325 nuoren on mahdollista 
päästä mukaan toimintaan.

Hyviä kokemuksia 
aikaisemmista hankkeista

Hankkeen päätoteuttajana toimi-
van TampereMission järjestöjohta-
ja Matti Helin kertoo, että Tampe-
reMissio on ollut aiemmin muka-
na toteuttamassa vastaavia nuoril-
le aikuisille suunnattuja Linja 20- ja 
Matkalla 2 -hankkeita, ja niistä saa-
dut tulokset ovat olleet rohkaisevia ja 
kannustavia.

- Myös nyt on luvassa intensii-
vistä, pitkäkestoista ja päämäärätie-
toista toimintaa, ja nuoret ovat val-
mennuksessa mukana nuorilähtöi-

sesti sen ajan kuin tarvitsevat, He-
lin toteaa.

Hän jatkaa, että aikaisempien ko-
kemusten perusteella on huomattu, 
että jo pelkästään arjen tukeminen 
voi olla usein ulkopuolisuuden koke-
muksesta kärsivälle nuorelle tärkeää. 

- Sen lisäksi, että kukin nuori saa 
hankkeessa kokeneen sosiaali- tai 
terveydenhuoltoalan koulutuksen 
omaavan valmentajan, pyritään hy-
vin laajalla rintamalla tukemaan sitä, 
että nuori pääsisi jaloilleen ja oman 
tilanteensa herraksi.

Kohtaamisia ja rinnalla 
kulkemista

Projektipäällikkönä ja valmentaja-
na hankkeessa toimiva Kalle Kuus-
niemi TampereMissiosta kertoo, että 
Tukivoima-hankkeella on kaksi eri 
kohderyhmää, eli 16–17-vuotiaat 
mielenterveyspalveluihin jonotta-
vat nuoret sekä 18–29-vuotiaat kou-
lutuksen tai työelämän ulkopuolel-
le jääneet tai muutoin haasteellisessa 
elämäntilantessa olevat nuoret.

On tunnettua, että jonotusajat 
nuorten psykiatrisiin palveluihin 

voivat olla viikkojen ja jopa kuukau-
sien mittaisia.

Kuusniemen mukaan nuorem-
man kohderyhmän kohdalla kyse on 
mielenterveyspalveluihin jonottami-
sen aikaista sekä palveluun sitoutu-
mista tukevaa rinnalla kulkemista, 
matalan kynnyksen arjen valmen-
nusta.

Siinä hankkeen osatoteuttaja Va-
mos Tampere tekee yhteistyötä Pir-
kanmaan hyvinvointialueen lasten, 
nuorten ja perheiden palveluiden 
kanssa.

- Hyvinvointialueelta saamme 
sairaanhoitajia mukaan tiimiimme 
tukemaan näitä nuoria. Myös näiden 
16–17-vuotiaiden nuorten perheen-
jäsenille tullaan tarjoamaan ohjausta 
ja tukea, Kuusniemi kertoo.

Hän jatkaa, että vanhempaan 
kohderyhmään kuuluu nuoria aikui-
sia, joilla on sellainen elämäntilan-
ne, joka edellyttää todennäköisesti 
monien eri palvelujen pariin hakeu-
tumista. Projektipäällikön mukaan 
siellä voi olla tarvetta esimerkiksi so-
siaalipalveluille, terveyspalveluille, 
oppilashuollolle tai työvoimapalve-
luille. Hankkeeseen liittyy tätä koh-
deryhmää tukemaan syksyllä myös 

sosiaaliohjaaja Pirkanmaan hyvin-
vointialueelta.

- Meidän roolimme tähän hank-
keeseen liittyen on olla palvelujen 
tarvitsijoiden tukena heidän arjes-
saan, auttaa heitä pysymään kartal-
la omista palveluistaan ja tarvittaes-
sa myös saattamaan heitä juuri oi-
keiden palvelujen pariin, ja olemaan 
näissä palvelutapaamisissa nuoren 
kanssa hänen niin halutessaan.

Kuusniemi toteaa, että tiivistet-
tynä hankkeessa on pohjimmiltaan 
kyse pirkanmaalaisten nuorten koh-
taamisesta ja tukemisesta kohti hei-
dän itsensä määrittelemiään tavoit-
teitaan elämässä.

- Pyrimme olemaan tukena niin, 
että nuoret löytäisivät oman paik-
kansa tässä yhteiskunnassa ja löytäi-
sivät itsellensä mieleisen polun, mis-
sä lähteä itseään toteuttamaan.

Kuusniemi jatkaa, että mukaan 
matkalle otetaan yhteistyökumppa-
neita ja palveluita, jotka nuorikin ko-
kee tarpeelliseksi. 

- Yhdessä sitten tehdään suunni-
telma, millä tavalla nuorilähtöisesti 
ja -tahtisesti lähdetään viemään kun-
kin nuoren elämäntilannetta eteen-
päin. Ydintehtävämme on olla nuo-
ren rinnalla kulkijana hänen elämäs-
sään ja hänen palveluissaan.  

Kuusniemi kertoo, että hankkeen 
piiriin on mahdollista ilmoittautua 
soittamalla, tekstiviestillä, What-
sapp-viestillä, sähköpostilla tai täyt-
tämällä ja lähettämällä Tampere-
Mission tai Vamos Tampereen net-
tisivuilta löytyvän ilmoittautumislo-
makkeen.

Hankkeen pariin ohjautuu nuo-
ria myös Pirkanmaan hyvinvoin-
tialueen tai esimerkiksi opiskelija-
huollon kautta.

- Mukaan siis pääsee monella ta-
valla.

Palkitsevaa ja  
merkityksellistä työtä  
nuorten auttamiseksi

Noin kymmenen vuotta alalla työs-
kennellyt ja motivoituneena hank-
keen parissa aloittanut Kuusniemi 
toteaa, että hän kokee sosiaalises-
ti uhatuimmassa asemassa olevien 
nuorten kohtaamiset ja heidän tuke-
naan toimimisen erittäin merkityk-
sellisenä ja palkitsevana.

- On äärimmäisen hienoa, kun 
saa olla hyvässä työyhteisössä yh-
dessä huippuammattilaisten kans-
sa mukana prosesseissa, jossa koh-
taamisten ja tukemisen kautta aute-
taan nuoria löytämään itsestään uu-
sia vahvuuksia ja voimavaroja. Pyr-
kimyksemmme heistä jokaisen koh-
dalla on se, että nuoret pääsevät 
elämässään eteenpäin kohti omia ta-
voitteitaan ja unelmiaan, käynnisty-
neestä hyvästä yhteistyöstä myös Pir-
kanmaan hyvinvointialueen kanssa 
iloitseva Kuusniemi summaa.

Hänen ohellaan projektin ytimes-
sä olevan valmennustiimin muodos-
tavat Sirkku Rämö TampereMissios-
ta sekä Meeri Kokko ja Ville Mäkelä 
Vamos Tampereelta. Heillä kaikilla 
on pitkä sosiaalialan kokemus nuor-
ten ja nuorten aikuisten parissa työs-
kentelystä. 

Hankkeen kestäessä valmenta-
jat keräävät järjestelmällisesti ko-
kemuksia toiminnan vaikutuksis-
ta. Vaikutuksia tullaan luonnollises-
ti arvioimaan myös fakta-aineistoon 
pohjautuvassa loppuraportissa.

Teksti ja kuva: Petri Vilkko

Tukivoima-hanke tavoittelee yli 300:aa pirkanmaalaista nuorta

TampereMission työ nuorten 
rinnalla kulkijana jatkuu
TampereMissio on käynnis-
tänyt yhteistyössä Diakonis-
salaitoksen Vamos-toimin-
nan ja Pirkanmaan hyvin-
vointialueen kanssa nuorille 
suunnatun Tukivoima-hank-
keen. Siinä tarjotaan maksu-
tonta tukea pirkanmaalaisille 
16–29-vuotiaille nuorille, jot-
ka kaipaavat rinnalla kulkijaa 
arjen haasteisiin. 

l Ratinassa kauppakeskuspäällikkö-
nä jo vuotta ennen keskuksen avaa-
mista aloittanut Mervi Ahola sanoo 
iloitsevansa siitä, miten nopeasti Ra-
tina on kehittynyt Tampereen suu-
rimmaksi ja tutkimustulosten mu-
kaan myös mieluisimmaksi kauppa-
keskukseksi Tampereella.

-  Samalla se on selkeästi tullut 
kiinteäksi osaksi Tampereen ydinkes-
kustaa ja ihmisten arkea.

Aholan mukaan Ratina haluaa 
profiloitua kaikkien kauppakeskuk-
seksi, ja siellä pidetään tärkeänä sitä, 
että ohjelmaa ja etenkin maksuton-
ta tekemistä on tarjolla mahdollisim-
man monelle. Yksi yhteistyökump-
paneista kauppakeskuksen arjen elä-
vöittämisessä on TampereMissio.

Ahola jatkaa, että yhteistyös-
sä TampereMission kanssa Ratinas-
sa toteutetaan esimerkiksi kahdes-
ti vuodessa lapsiperheiden Vauva on 
pop -tapahtuma. 

- Heti ensimmäiset kokemukset 
yhteistyöstämme TampereMission 
kanssa osoittautuivat erittäin myön-
teisiksi, ja yhteistyömme on sen jäl-
keen entisestään tiivistynyt,  Ahola 
toteaa.

Kuluneena kesänä Ratinassa to-
teutettiin yhteistyön merkeissä myös 
varttuneemmalle väelle suunnattu ju-
hannustapahtuma.

- Se oli myös oikein onnistunut. 

Yritysten vapaaehtoistoiminta on yksi keskeisimmistä so-
siaalisen vastuun osa-alueista ja kasvava trendi. Tampere-
Missio on viime vuosina tarjonnut useille yrityksille ja hei-
dän työntekijöilleen mahdollisuuksia osallistua vapaaeh-
toistoimintaan työajalla.

l Koska yritysten vapaaehtoistoiminta voi olla sekä avun kohteen kan-
nalta tärkeää, että avata yrityksille ovia moniin erilaisiin positiivisiin 
vaikutuksiin, selvitimme kevään 2024 kyselyllä, miten yritykset itse nä-
kevät vapaaehtoistoiminnan ja tämän vaikutukset.

Henkilöstön hyvinvointi ja sitoutuminen sekä osaamisen kehittymi-
nen, positiiviset vaikutukset brändiin ja imagoon, sekä vastuullisuus-
työn kehittyminen olivat yrityksiä vapaaehtoistoimintaan motivoivia 
tekijöitä ja nämä vastasivat myös osallistujien kokemia hyötyjä. 

Suurimmat haasteet vapaaehtoistoimintaan osallistumisen kannal-
ta olivat aikataulutus- ja yhteensovittamishaasteita muuten kiireisen ar-
jen ja työn kanssa.

Osa yrityksistä toimii asian suhteen edelläkävijöinä ja ovat integroi-
neet vapaaehtoistoiminnan keskeiseksi osaksi yrityksen liiketoimintaa. 
Tällöin sekä vapaaehtoistoiminnan hyödyt että siihen käytetyt resurssit 
ovat ennakoitavissa, vapaaehtoistoiminta saadaan aikataulutettua suju-
vammin sekä henkilöstö kokee vapaaehtoistoiminnan olevan aidosti 
osa yrityksen menestystä.

Ennen kaikkea vapaaehtoistoiminta on yrityksille konkreettinen ja 
käsinkosketeltava hyvän tekemisen muoto, jolla pystyttään auttamaan 
paikallisia yhteisöjä samalla saavuttaen positiivisia vaikutuksia henki-
löstön, brändin ja vastuullisuustyön saralla. 

Helppous tulla mukaan, mukava vaihtelu arkeen, työkiireiden kat-
kaiseminen hetkeksi sekä mahdollisuus tehdä hyvää yhdessä työkave-
reiden kanssa ovat palautteiden mukaan yritysvapaaehtoispäivien sel-
keitä tunnusmerkkejä. 

Auttamalla lähellä vaikutat parhaiten niin itsesi kuin ympärilläsi 
olevien ihmisten hyvinvointiin.

Vertti Sahala ja Anuliisa Holappa

Kirjoittajista Vertti Sahala on vastuullisuuspalveluja tuottavan Valveres 
Oy:n toimitusjohtaja ja johtava asiantuntija, Anuliisa Holappa Tampere-
Mission yritysyhteistyöstä vastaava varainhankinnan asiantuntija. Val-
veres Oy on TampereMission Ystäväyritys.

Eli tuollaisia hyvän mielen tempauk-
sia yhteistyökumppaneidemme kans-
sa meillä on ilo järjestää.

TampereMission toiminnasta 
yleensäkin Aholalla pelkkää hyvää 
sanottavaa.

- TampereMissiossa viedään asioi-
ta vauhdilla eteenpäin ja etsitään 
koko ajan uusia juttuja. Siellä oikeasti 
tehdään eikä pelkästään jäädä odot-
telemaan ja ihmettelemään.

Hyvää mieltä 
vapaaehtoistyöstä

Ahola kertoo, että vastuullisuus ja 
kestävän kehityksen edistäminen 
ovat keskeisessä roolissa Kauppakes-
kus Ratinaa operoivan Spondan toi-
minnassa. 

Hänen mukaansa yksi osa Spon-
dan vastuullisuudesta on yritysva-
paaehtoisuus eli henkilöstön työaika-
na tekemä vapaaehtoistyö jossakin 
tärkeäksi koetussa hyväntekeväisyys-
kohteessa.

- Kaikilla yrityksemme työnteki-
jöillä on mahdollisuus käyttää kak-
si työpäivää vuodessa vapaaehtois-
työhön. Esimerkiksi viime vuonna 
spondalaiset tekivät yhteensä yli 600 
tuntia yritysvapaaehtoistyötä, Aho-
la kertoo.

Hän jatkaa, että toki valtaosa tuos-

ta tuntimäärästä tehtiin pääkontto-
rin puitteissa Helsingissä. Tampe-
reen henkilöstö puolestaan osallistui 
omalla panoksellaan yritysvapaaeh-
toistyöhön osallistumalla Tampere-
Mission Koskikodissa asuvien ikäih-
misten arkeen.

- Kaikki meiltä lähtivät innol-
la mukaan, ja vietimme siellä kiiree-
töntä aikaa asukkaiden kanssa. Yksi 
meistä toimi bingoisäntänäkin ja toi-
nen oli mukana yhteislaulujutussa. 
Meidän piti lähteä ulkoilemaankin 
vähän isommalla porukalla, mutta 
ukkoskuurojen johdosta pysyttelim-
me tällä kertaa sisällä. Toki pari meis-
tä ehti asukkaiden kanssa ulkoillakin, 
itsekin päivän aikana tapahtuneista 
kohtaamisista vaikuttunut Ahola to-
teaa.

Aholan mukaan yhdessä ikäih-
misten kanssa vietetystä päivästä ty-
kättiin molemmin puolin kovasti.

- Se antaa itsellekin tosi hyvän 
mielen, kun voi antaa jotakin toiselle.

Ahola jatkaa, että alustavasti on jo 
ehditty puhua, että jälleen ensi vuon-
na toteutettaisiin yhdessä jotakin vas-
taavaa. 

- Toivoisin, että muutkin yritykset 
saisivat tästä esimerkistämme inspi-
raatiota siihen, että näinkin voi toi-
mia.

Teksti ja kuva: Petri Vilkko

Kauppakeskus Ratina on 
TampereMission Ystäväyritys
Kiinteistösijoitusyhtiö Sponda on yksi alansa edelläkävijöistä 
Suomessa. Spondan Tampereelle vuonna 2018 avaama Kaup-
pakeskus Ratina on yksi TampereMission aktiivisista yritysyh-
teistyökumppaneista.

Vapaaehtoistoiminta
– kasvava trendi yrityksissä

Ota yhteyttä!
Anuliisa Holappa
Yritysyhteistyö, 
varainhankinnan asiantuntija

anuliisa.holappa@tamperemissio.fi
041 533 7889

SENIORISPLOITAATIOELOKUVAS E N I O R I S P L O I T A A T I O E L O K U V A

KE 18.9. KLO 19:30

ARTHOUSE CINEMA
NIAGARA

VAPAA PÄÄSY!

ELOKUVAN TOTEUTUS JA ALKUPERÄISMUSIIKKI: OSKARI TOLONEN, ROOLITTAJA JA JÄRJESTÄJÄ: MARKO AJANKI
ROOLEISSA: RAUNO O. LEHTONEN, RISTO TIMONEN, PIRKKA PUHAKKA, PIRJO KATAJAMÄKI, MARJA ARBELIUS, TARU

TAPIOHARJU, LAHJA LEPPÄKORPI, ARJA RONKAINEN, MARKO AJANKI, LEENA VALKAMA, MILJA ENESTAM, MARGIT RUOTI
JA MIKKO ÄNGESLEVÄ

TOIVOTTU UUSINTANÄYTÖS!

l Tukivoima-hankkeessa valmentajina toi-
mivat sosiaalialan kokeneet ammattilaiset 
Meeri Kokko (vasemmalla), Sirkku Rämö, 
Kalle Kuusniemi ja Ville Mäkelä odottavat 
mielenkiinnolla kohtaamisia pirkanmaa-
laisten nuorten ja nuorten aikuisten kanssa.

l Kauppakeskus Ratinan kauppakeskuspäällikkö Mervi Ahola iloitsee hyvästä yhteistyöstä TampereMission kanssa.

mailto:anuliisa.holappa@tamperemissio.fi
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 SEURAA MEITÄ MYÖS SOMESSA!

l Tampereen Teiskossa sijaitseva TampereMission leirikeskus 
Vähäsilta mahdollistaa vuosittain sadoille leiriläisille perintei-
sen suomalaisen mökkikokemuksen: saunomista ja uimista jär-
vessä, makkaranpaistoa kesäillassa sekä nukkumista aitassa tai yli 
100-vuotiaassa hirsitalossa. 

Pirkanmaalaiset yhteisöt voivat hakea Vähäsiltaan käyttäjäk-
si kesäkuukausiksi täysin maksutta. Hakuaika on tammikuussa.

Nyt tästä kokemuksesta pääsivät nauttimaan kansainvälisen 
työleirin osallistujat, jotka saapuivat Vähäsiltaan reiluksi viikok-
si aikomuksenaan oppia suomalaisesta kulttuurista ja toisistaan 
työnteon lomassa.

Kansainvälinen vapaaehtoistyö (KVT) ry on suomalainen 
kansalaisjärjestö, joka mahdollistaa vapaaehtoistyön tekemistä 
niin Suomessa kuin ulkomailla. Järjestön tavoitteina on edistää 
vapaaehtoistyön avulla rauhaa, yhdessä tekemistä ja yhdenver-
taisuutta. Siksi KVT onkin mainio kumppani TampereMissiolle, 
jolla on sama arvopohja ja tahtotila mahdollistaa aktiivista kan-
salaisuutta. 

Vapaaehtoiseksi lähdetään usein niin kutsutulle ”työleirille”. 
Leirit kestävät kymmenestä päivästä kolmeen viikkoa ja niille voi 
osallistua ihmisiä viidestä kahteenkymmeneen vapaaehtoiseen, 
jotka saapuvat leirille eri puolilta maailmaa. Leireillä tehdään va-
paaehtoistehtäviä jonkin yleishyödyllisen projektin parissa, ku-
ten helppoja korjaus- tai puutarhatöitä, tai keksitään aktiviteette-
ja lapsille, ikäihmisille tai vammaisille henkilöille. 

Vaikka ”työleiri” kuulostaakin raskaalta, on leirien päätarkoi-
tus silti yhdessäolo sekä kohdemaan ja leiriläisten kulttuureihin 
tutustuminen. Työtä on kuusi tuntia päivästä, jonka jälkeen ai-

kaa voi viettää toisten kanssa vapaasti. Tehtä-
vienkin lomassa pääkieli on englanti, jolla pi-
täisi selviytyä niin puiden hakkaamisesta, kuin 
saunan lämmityksestäkin.

Leiriläiset saapuivat maanantaina Vähäsil-
taan omia valitsemiaan reittejä pitkin: tarkoitus 
olisi käyttää julkista liikennettä ja mahdollisim-
man ekologisia vaihtoehtoja. Tosin leirin nuorin 
osallistuja, Emilio Estrada, 20, saapui Teiskoon 
Meksikosta asti. 

- Yliopistossani Meksikossa ei ole opiskelija-
vaihtoja, joten kun kuulin kv-leireistä, innostuin 
mahdollisuudesta. Eräs tubettaja aina hehkuttaa 
Suomea kohteena, jonka takia valitsin tulla tänne

Myös Tšekeistä kotoisin oleva Veronika Dubo-
vá, 23, oli leirillä ensimmäistä kertaa. 

- Etsin tarkoitustani ja löysin tämän. Vapaaeh-
toistyö tuntuu omalta jutulta.

Leirin yksi konkareista, Ivanka Ivanova, 52, 
viettää jo viidettä leiriään. Bulgariasta kotoisin ole-
va, mutta Saksassa pitkään asunut leiriläinen ker-

Osallistuja Tšekeistä, Alankomaista, Somaliasta, Meksikosta, Bulgariasta ja Suomesta. Eri ikäisiä 
osallistujia, äitejä ja tyttäriä, kokeneita matkaajia sekä vähemmän kokeneita leiriläisiä. Näin 
syntyi hyvin monimuotoinen ryhmä ja kansainvälinen leiri keskelle Tampereen Teiskoa, jossa 
tehtiin vapaaehtoistöitä samalla Suomen suveen tutustuen.

Teksti: Emma Sireeni • Kuvat: Sannamari Ratilainen

”Vapaaehtoistyö tuntuu omalta jutulta”

Uusia kansainvälisiä 
ystäviä Vähäsillassa

l Emilio Estrada

l Nora de Wekker

l Mustafe Abdi

l Gemma van der Spek

l Ivanka Ivanova

l Jonna Lihtola

l  Veronika Dubová

too, kuinka ohjelmaan sai tutustua etukäteen ja hakea mukaan 
itseä kiinnostavalle leirille. 

- Minulle tämä on erilainen tapa matkustaa. Saa mukavaa te-
kemistä päiviin, voi matkustaa edullisesti ja tutustua moneen 
kulttuuriin samanaikaisesti. On mukavaa saada uusia tuttavia 
leireiltä.

Leirin toinen ohjaaja hollantilainen Nora de Wekker, 30, on 
myös kokenut leiriläinen, mutta on muutenkin tehnyt nuoresta 
asti paljon erilaisia vapaaehtoistöitä. 

- Meille annettiin valmiiksi tehtäviä, kuten puiden pilkkomis-
ta ja ikkunoiden pesua. Hommat ovat helppoja ja niiden lomassa 
tutustuu hyvin muihin. Ohjaajat osallistuvat myös leirin työtoi-
mintaan, mutta toimivat lisäksi tukena ensikertalaisille. 

Noran äiti on yksi uusista kokelaista: Gemma van der Spek, 
67, osallistui ensimmäistä kertaa työleirille. 

- Olen tehnyt vuosia vapaaehtoistyötä kotona Alankomaissa, 
mutta eläkkeelle jäätyäni minulla oli kerrankin aikaa osallistua 
leirille. 

Norastakin äidin kanssa tehty vapaaehtoistyö on mukava tapa 
viettää aikaa yhdessä.

Leirin suomalainen ohjaaja Jonna Lihtola kertoo KVT:stä ja 
sen emojärjestöstä Service Civil Internationalista (SCI) ja koros-
taa, kuinka hienoa on sujuva yhteistyö eri järjestötoimijoiden vä-
lillä. 

- Tällaisia mahdollisuuksia ei pysty usein yksin rakentamaan. 
Varsinkin näinä aikoina, kun järjestöiltä leikataan ja esimerkiksi 
toimitilojen tarve kasvaa.

KVT hoitaa leirimahdollisuuksien hankkimisen ja muun 
koordinoinnin. Leirin järjestäjä, tässä tapauksessa TampereMis-
sio, kustantaa leiriläisille majoituksen ja ruoan, jolloin leiriläisil-
le jää maksettavaksi vain matkat paikan päälle.

Kun leiriläiset tekevät töitä kuusi tuntia päivästä, mitä va-
paa-ajalla tapahtuu? 

- Kävimme yhtenä iltana Kansalaistalolla Sadonkorjuujuhlis-
sa. Oli todella kiva tavata suomalaisia vapaaehtoistyöntekijöitä ja 
kuulla toiminnasta lisää, kertoo Somaliasta alun perin Suomen 
Turkuun muuttanut Mustafe Abdi, 24. 

Viikonloppuna leiriläiset kävivät tutustumassa Tampereen 
nähtävyyksiin, joten paikallinen kulttuurikin tuli tutuksi. Noras-
ta leireillä on tärkeää myös rauhoittuminen, luonto ja yhdessä-
olo leiripaikalla. 

- Täällä olen nauttinut hiljaisuudesta ja viileämmästä kesäil-
masta. Vesi tuntui kyllä aluksi kylmältä ja vaatii totuttelemista!

Leirien 
päätarkoitus on 
yhdessäolo sekä 

kohdemaan ja
 leiriläisten 

kulttuureihin 
tutustuminen.

Vapaaehtoistöitä
 tehdään samalla 
Suomen suveen 

tutustuen.


